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L L A N T R I S S A I N T BOROUGH CHARTER. 

CHARTER of Confirmation to tlie Borough of Llantrissaint by Richard 
Beauchamp, Earl of Warwick, and Lord of Glamorgan. 20 October, 
3 Henry Y I . [1424 ] , 

Richardus Comes de Warwyck Dominus le Despenser et de Glamorg' 
et Morg ' omnibus fidelibus ad quos presentes litere pervenerint, Saluteni. 
Inspeximus confirmacionem Richardi de Bello Campo Comitis Wigornie 
Domini le Despenser et de Glamorg' et Morg' et de Bergeveny et 
Isabelle consortis sue quam fecit burgensibus nostris de Lantrissen in 
liec verba. 

[24 Aug., 9 Hen. V., 1421. ] Richardus de Bello Campo Comes 
Wigornie Dominus le Despenser et de Glamorg' et Morg' et de Berge-
veny omnibus sancte matris Eeelesie ad quos presens scriptum perveuerit, 
Salutem. Noveritis nos inspexisse confirmacionem Domini Thome filii 
et heredis Domini Edwardi le Despenser et Domine Elizabethe consortis 
sue Domini Glamorg' et Morg ' quam fecit burgensibus nostris de 
Lantrissen de eorum libertatibus in hec verba. 

[18 Feb., 20 Ric. II., 1397.] Thomas le Despenser Dominus Glamorg' 
et Morg' omnibus ballivis nostris et omnibus ad quos presentes littere 
pervenerint, Salutem. Noveritis nos inspexisse confirmacionem bone 
memorie Domini Edwardi patris nostri nuper Domini Glamorg' et Morg' 
quam fecit burgensibus nostris de Lantrissen de eorum libertatibus in 
hec verba. 

[2 Jul., 32 Edw. III. , 1358.] Edwardus le Despenser Dominus Glamorg' 
ct Morg', omnibus ballivis nostris et omnibus ad quos presentes litcre 
pervenerint, Salutem. Sciatis uos inspexisso cartam bone memorie 
Domini Hugonis le Despenser avunculi nostri Domini Glamorg' et Morg' 
quam fecit burgensibus nostris do Lantrissen in hec verba. 

[4 Maii, 20 Edw. III. , 1346.] Hugo le Despenser Dominus Glamorg' 
et Morg' omnibus Ballivis et Ministris suis ac aliis fidelibus ad quos pre-
sentes litere pervenerint, Salutem. Sciatis nos de gracia nostra speeiali 
concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dileotis burgensibus 
nostris ville nostre de Lantrissen quod ipsi et eorum successores libcri 
sint per totum dominium nostrum tam in Anglia quam in Wallia, et easdem 
libertates habeant sicut habere solebant tempore antecessorum nostrorum, 
et sicut burgenses nostri de Kerdyff liabent ex concessione nostra, ita 
quod ipsi liberi sint cum marchandisis iu dominio nostro predicto et 
alibi, ac eciam quod de omnibus bonis et rebus suis tam videlicet mer-
chandisis quam aliis quieti et liberi sint imperpetuum de theolonio 
muragio pontagio pavagio picagio et kayagio, nec lion de omnibus aliis 
custumis et consuetudinibus ini'ra dominium nostrum predictnm. Con-
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cessimus eciam quod burgenses nostri predicti et successores sui libere 
legare possint omnia burgagia sua per ipsos adquisita tarn de tenementis 
quam de redditibus cuicunque et quibuscunque ad voluntatem eorum 
Yoluerint. Et quod eidem burgeuses nostri distringi non debeant exire 
antiquas libertates ville nostre predicte contra eorum voluntatem ad 
aliqua facienda. Et tales sunt buude libertatum eorum, videlicet a terra 
vocata Lloyn Crvm ex parte orientali usque ad regalem viam que ducit 
a predicta villa usque ad patriam de Glyn Rothne, et a via que ducit de 
campo vocato Brinruth usque ad vadum quod dicitur Eydyponthelik ex 
parte occidental!, et a terra tunc M c ap Cadogan Dortliv in boriali parte 
usque ad terrain dominicam manerii liostri de Clouue in parte australi, 
et a terra dominica eiusdem manerii nostri in parte orientali usque ad 
terrain tunc Ilees ap Oweyn et participum suoruni in parte occidental!, 
et a quodam fossato vocato Ivlavyth Gwylkyn vacban in porte boreali 
usque ad vadum vocatum Kid Golyn ex parte australi, simul cum una 
acra terre et prati que jacet per se iuxta altam viam que ducit de Brinrutk 
versus Coubrugge. Concessimus eciam quod burgenses nostri predicti 
esse non debeant receptores denariorum nostrorum nisi tam de denariis 
exeuntibus de balliva Prepositatus eiusdem ville nostre. nec· aliquis seldam 
apertam de aliquibus merchandisis nec tabernam nec corf faciant in 
eadem villa nostra nisi fuerit cum predictis burgensibus nostris locamum 
et scotamum et infra guldam libertatum receptus. Nee non concessinras 
eisdem burgensibus nostris quod ipsi et successores sui guldam inter eos 
facere possint quo tempore et quandocunque volueriut ad proficuum 
ipsorum. Et quod distringi non debeant pro debito alicujus nisi debi-
tores et plegii pro eodern fuerint, et quod nullus ballivus noster colore 
ballive sue summoniciones seu attacliiamenta faciat seu infra bundas 
predictas distrincionem capiat, nisi tantum Constabularius castri nostri 
de Lantrissen et ballivi eiusdem yille qui per ipsos burgenseS fuerint 
electi, et quod inercatores cum eorum merchandisis alibi non transeant 
quam per regales vias per villas de burgis. Ita quod nos nec heredes 
nostri tolnetum nostrum nec aliud custumum nobis debitum aliquo 
tempore amittamus. Concessimus eciam quod nullus de burgensibus 
nostris predictis capi nec imprisonari debeat pro aliquibus eos tangenti-
bus dum manucapcionem seu plegium possunt invenire, nisi casu felonie 
cum manuopere tantum capti fuerint seu pro aliquibus nos aut familiam 
nostrum specialiter tangentibus. Et de omnibus rebus infra libertatem 
ville nostre predicte factis prefatos burgenses nostros tenementa seu catalla 
eorum tangentibus unde inquisicio capi debeat quod ilia inquisicio sit ter-
minata per inquisitores et non per alios, et quod iidem burgenses nostri 
nec eorum successores aliquam . . . . sacionem faciant nec aliquem fugi-
tivum in aliqua ecclesia custod burgensibus 
nostris quod per ordinacionem Constabularii nostri predictos ordinaciones 
et clamaciones libere facere possiut de assisa panis et servicie et de aliis 
rebus eandem yillam taugentibus quando cunque necesse fuerit ad emenda-
cionem eiusdem ville et proficuum populi. Ita quod non erunt legum pro-
clamaciones in Comitatu nostra Glamorg' alitjuo tempore facta. Volumus 
eciam quod Constabularius noster de Lantrissen de cetero teneat omnia 
Hundreda ville eiusdem de mense in mensem de omnibus placitis et 
querelis, tam de clamore hutesio sanguine fuso quam de transgressionibus 
debitis convencionibus quam eciam de aliis diversis contractis, exceptis 
placitis corone forestallis et honesoken et placitis terre. Nos vero prcdic-
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tus Hugo et heredes nostri omnes libertates predictas predictis burgen-
sibus nostris contra omnes gentes warrantizabimus et in perpetuum 
defendemus. In cuius rei testimonium huic presente carte nostre sigillum 
Cancellarie nostre de Kerdyff duximus apponendum. Hiis testibus 
Domino Matheo le Soor tunc Vicecomite nostro Glamorg' et Morg', 
Thoma le Warde, Domino Johanne le Norreis, Domino Thoma ap 
Aaron, militibus, Pagano de Turbervill, Lewellino vachan, M° ap 
David, et aliis. Datum apud Kerdyff quarto die mensis Maii anno regni 
Regis Edwardi tercii post conquestum vicesimo. 

Preterea concessimus eisdem burgensibus nostris de gracia nostra 
speciali quod ipsi et eorum successores habeant decetero housbot et 
lieibot de mortuo bosco in boscis et in forestis nostris de Meiskyn et 
Glynrothnei rationabiliter sine impedimento forestariorum nostrorum, 
Et quod iidem burgenses nostri habeant libertatem quod dicitur Ston-
puthe in omnibus molendinis nostris de Meiskyn ad blada sua molenda, 
sicut alii liberi tenentes habent et habere solebant. 

Concessimus etiam predictis burgensibus nostris quod ipsi in omnibus 
boscis nostris cle Meiskyn et Glynrothnei et in forestis nostris liberi sint 
de panagio porcorum suorum cum paturagium acciderit, salvo tamen 
nobis et heredibus nostris cum tantum sint in forestis nostris pro quolibet 
magno porco unum denarium, et pro quolibet porco dimidii anni 
obulum, et pro porciolis et porcellis minoris etatis nichil, et quod iidem 
burgenses et eorum successores libere poterint habere averia sua iu patriis 
de Meiskyn et Glynrothnei acl custodienda absque tallagio et redditu 
advocacionis nobis et heredibus nostris portandis. Et quod nullus ballivus 
forinsecus de cetero faciat officium Coronatoris infra bundas libertatis 
ville nostre predicte nisi tantum Constabularius noster cle Lantrissen 
qui pro tempore fuerit. 

Et nos vero predictus Edwardus le Despenser omnes libertates pre-
dictas pro nobis et heredibus nostris tam de novo per nos concessas quam 
a predicto Domino Hugone le Despenser avunculo nostro prius datas, 
predictis burgensibus nostris et eorum successoribus ratificamus et con-
firmamus per presentes in perpetuum. In cuius rei testimonium huic 
presenti carte nostre sigillum Cancellarie nostre de Kerdiff duximus appo-
nendum. Hiis testibus Domino Gilberto cle Ellesfeld, tunc Vicecomite 
nostro cle Glamorgan', Domino Ricardo de Turbervile, Domino Johanne 
le Norreis, militibus, Willielmo Fleming, David vachan ap David ap 
M ° . . . M c vachan ap M° ap Jorverth, et aliis. Datum apud Kerdyff 
secundo die Julii anno regni Regis Edwardi tercii tricesimo secundo. 

Nos vero predictus Thomas le Despenser et heredes nostri omnes liber-
tatespredictas predictis burgensibus nostris et eorum successoribus ratifica-
mus et confirmamus per presentes in perpetuum. In cuius rei testimonium 
huic presenti carte nostre sigillum Cancellarie nostre de Kerdyff duximus 
apponendum. Hiis testibus Domino Johanne de Sancto Johanne, tunc 
Vicecomite nostro cle Glamorg', Domino Laurencio do Berkeroles, Do-
mino Willielmo Stradelyng, militibus. Johanne Basset et Roberto 
Wallys, armigeris. Domino Thoma Orewell', Archidiacono Landavensis, 
Domino Johanne Cris, Magistro Rogero Croke, Magistro Henrico War, 
clericis et canonicis ecclesie Landavensis, et multis aliis. Datum apud 
Kerdyff decimo octavo die Februarii anno regni Regis Richardi secundi 
vicesimo. 

Nos vero predictus Richardus do Bello Campo Comes Wigornie Domi-
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lius le Despenser ct de Glamorg' et Morg ' et de Bergeveny omnes 
libertates predictas pro nobis et heredibus nostris predictis burgensibus 
nostris et eorum successoribus ratificamus et confirmamus per presentes 
in perpetuum. In cujus rei testimonium liuic presenti carte nostre 
sigillum Cancellarie nostre de Iverdyff duximus apponendum. Hiis testi-
bus Domino Johanue Stradling, tunc Yicecomite nostro Glamorg', Domino 
Johanne de Sancto Johanne, Domino Edwardo Stradlyng, militibus. 
"VYatkyn Morton, tunc Constabulario de Kerdyif, Jenkin ap Davy ap 
Lewelyn vachan, Lewis Mathew, Howell ap Grono ap Ivor, Roberto 
Mathew, Morgan ap Lewelyn ap Jevan, armigeris, et aliis. Datum apud 
Kerdyif vicesimo quarto die mensis Augusti anno regni Regis Henrici 
quinti post conquestum 110110. 

Et nos vero predictus Ricardus Comes de Warwick Dominus le Des-
penser et de Glamorg' et Morg', et Isabella consors nostra, pro salute 
animarum nostrarum et omnium antecessorum et heredum nostrorum, 
omnes cartas donationes concessiones et confirmationes supradictas ratas 
habentes et gratas eas pro nobis et heredibus nostris predictis burgensi-
bus nostris ville nostre predicte de Lantrissen et eorum successoribus, 
concedimus innonamus acceptamus ratificamus et confirmamus per pre-
sentes in perpetuum. Yolentes et concedentes quod iste carte dona-
ciones concessiones et confirmaciones de omnibus suis libertatibus fideliter 
et inviolabiliter observentur in perpetuum, aliqua interruptione non 
obstante. In cujus rei testimonium huic presenti carte confirmationis 
nostre sigillum Cancellarie nostre de Kerdyif duximus apponendum. 
Hiis testibus de Sancto Johanne tune Domino 
Johanne de Sancto Johanne, Domino Johanne Stradling·, militibus. 
Henrico Slacke, tunc Constabulario de Kerdyff, Davyd Mathew, Lewelyn 
ap Jevan Madoc, Morgan ap Lewelyn ap Jevan, armigeris, et multis 
aliis. Datum ajnid Kerdyff vicesimo die mensis Octobris anno regni 
Regis Henrici sexti post conquestum tertio. 

This charter is clearly written, upon parchment 21 in. broad by 15 in. 
deep, occasionally worn away b y frequent folding, but otherwise fairly 
legible. 

The seal, now much chipped, and worn, has been a very handsome 
one, of about 3 f i n . diameter, cut with unusual clearness and boldness, and 
formed of very durable green wax. The margin is gone, but the 
central part is tolerably perfect. Upon the one side is an armed knight 
riding to the proper left, and upon his small full-bottomed shield the 
arms of Beauchamp and Newburgh quarterly. The caparisons of the 
horse have been emblazoned, but are worn so nearly smooth that only 
traces of le Despenser quartering de Clare can be detected.